www.asbran.org.br | www.rasbran.com.br | www.conbran.com.br

secretaria@asbran.org.br | +55 11 3257-0277 | Rua Cláudio Soares, 72, CJ. 1607 – Pinheiros - São Paulo - CEP 05422-030

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE DELEGADOS – AGOD

A Presidente, da Associação Brasileira de Nutrição – ASBRAN no uso de suas atribuições

estatutárias, convoca as Associações de Nutrição Filiadas para a Assembleia Geral Ordinária

de Delegados - AGOD, de forma virtual, a realizar-se em:

Data: 29 de setembro de 2021

Horário: às 20h em primeira chamada e 20h15 min. em segunda chamada

Local: Plataforma Google Meet – link a ser informado dia 28/09/2021 por meio de

mensagem eletrônica.

Pauta:

1) Leitura e aprovação da Ata da Assembleia Geral Extraordinária de Delegados - AGED

realizada em 15 de abril de 2021;

2) Prorrogação de mandato da Diretoria e Conselho Fiscal da ASBRAN por 6 meses -

30/11/2021 a 30/05/2022;

3) Aprovação da Prestação de Contas da ASBRAN, referente ao exercício de 2020;

4) Apresentação do Relatório de Atividades da ASBRAN dos anos 2019 e 2020;

5) Validação da candidatura da ALNUT e Alagoas como sede do CONBRAN 2022;

6) Eleição de candidatura da Associação Filiada que sediará o CONBRAN 2024;

7) Assuntos gerais.

São Paulo, 31 de agosto de 2021.

_________________________

Dra. Ruth Cavalcanti Guilherme

CRN6 - 1782

Presidente ASBRAN - Gestão 2018/2021